

Stanisław Górczyński



Tytuł przyznany Uchwałą XXXVII Zjazdu Delegatów SGP w dniu 21 maja 2010 r. w Krakowie.

Urodzony 9 listopada 1936 r. w Opatowie, woj. kieleckie (obecnie świętokrzyskie). Pracę rozpoczął w Powiatowej Radzie Narodowej, Biurze Mierniczego Powiatowego w Opatowie w roku 1955. W wyniku kolejnych reorganizacji państwowej służby geodezyjnej pracował: w Powiatowym Biurze Geodezji i Urzędzeń Rolnych i Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych Oddział Rejonowy w Opatowie do roku 1975, w którym zorganizował Miejskie Biuro Geodezji i Kartografii, będąc jego kierownikiem. W wyniku nowej reorganizacji utworzył w roku 1984 Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami przy Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie, który w 1990 r. został włączony w skład Urzędu Rejonowego w Opatowie, w którym pracował na stanowisku Geodety Miejskiego dla miasta Opatowa do przejścia na emeryturę w roku 1998. W tymże roku podjął działalność wykonując wolny zawód w zakresie 1, 2, 3 posiadanych uprawnień zawodowych, a którą zakończył w 2016 r.

Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich wstąpił 1 września 1967 r. - do Koła przy Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urzędzeń Rolnych w Kielcach. W 1975 r. w wyniku reorganizacji administracji państwowej m. Opatów weszło w skład nowego województwa tarnobrzeskiego, a jako członek SGP do Oddziału Rzeszowskiego, do którego nadal należał. W 1976 r. został Wiceprzewodniczącym Koła przy Wojewódzkim Biurze Geodezji i Kartografii w Tarnobrzegu. W 1992 r. został wybrany Przewodniczącym Koła przy Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Tarnobrzegu zostając równocześnie członkiem Zarządu Oddziału SGP w Rzeszowie. Na XXXI Zjeździe Delegatów w Białymstoku wybrany został na członka Zarządu Głównego SGP jak również na kolejnych pięciu Zjazdach. W trakcie działalności w Zarządzie Głównym opracował projekt Kodeksu Zarządowi Etyki Zawodowej Geodety, a następnie po powołaniu na jego wniosek komisji, w której został przewodniczącym projektu został poddany dyskusji i przedłożony Zarządowi Głównemu, który projekt ten przyjął i skierował pod obrady Zjazdu. Na XXXII Zjeździe w Kaliszu przedstawił projekt i po dyskusji Kodeks Etyki Zawodowej Geodety został uchwalony, a tym samym stał się obowiązującym wyznacznikiem etycznego postępowania w wykonywanym zawodzie geodety członka SGP. Brał również udział w pracach komisji legislacyjnej przy ZG SGP, która była na ścieżce legislacyjnej, a komisja miała obowiązek opracowania opinii skierowanych przez Rząd projektów zmian w ustawodawstwie dotyczącym geodezji i kartografii. Zgodnie z uchwałą XXXV Zjazdu Delegatów powołana została przez ZG SGP Komisja Główna ds. Etyki Zawodowej, a którą jako przewodniczącym kierował do 2010 r. Za działalność zawodową i stowarzyszeniową wyróżniony licznymi dyplomami oraz odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką za zasługi w dziedzinie Geodezji i Kartografii, Złotą Odznaką Honorową NOT, Diamentową Odznaką Honorową SGP.